Чiваш Республики
Елчёк районё

Елчёк район
администрацийё

йышАну
z}|8E.laaпeM а|мёшё Ns Ja-

Чувашская Республика
Яльчикский район

Администрация
Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0У >> tфал/,} 2018 г. у" J?{

Елчёк ялё
село Яльчики

Об обеспечении устойчивой работы
жилищно-коммунzlJIьного хозяйства
в осенне-зимний период 2018/2019 года

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилиIцно-

коммунального хозяйства и социальной сферы Яльчикского района к работе в

зимних условиях и устойчивого проведения отопительного периода 2018120l'9

года, рукОводствуясь Уставом Яльчикского района, администрациrI Яльчикского района

постановляет:
1. Утверлить прилагаемый План мероприrIтий по подготовке объеюов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы Яльчикского района к осенне-зимнему

периоду 20 |8 120|9 года.

2. Создать районную комиссию fIо IIодготовке к осенне-зимнему

отопительному rrериоду 20 |8 l 20 |9г. г. в следующем составе ]

левый л.в. - первый заместитель главы администрации - начальник отдела

образования и молодежной fIолитики администрации Яльчикского район4

IIредседатель комиссии.
члены комиссии:
Петров н.П - начальник отдела капитального строительства и жилиIцно-

ком мунаЛьногО хозяйств а админисТрации Яльчикского района
Мисяков д.в. - главный сIIециалист-эксперт отдела капитаJIьного строительства и

жилищнО-коммунальногО хозяйства администрации Яльчикского района
Петров в.н. - ведуrций сfIециалист-экспорт отдела капитального строительства и

жилищнО-коммунальногО хозяйства администрации Яльчикского района
Сайкин д.н._ начальник онд Яльчикского района гу MLIC в России flo

Чувашской Ресгryблике ( по согласованию)

FIягин А.В. -директор общества с ограниченной ответственностью

<Стройэнергосервис> ( по согласованшо)
Государственные инсrrектора Чlъашского территориального отдела Приволжского

управлениJ{ Ростехнадзора (по согласованlшо)

Главы сельскLж поселений Яльчикского района (по согласованшо).

З. Рекомендовать ооО <Стройэнергосервис> (Нягину А,В,):

- СОЗДаТь До 1 октября 2018 года несни)каемые запасы материально-техниtIесюж
РеС\'РСОВ Шя оперативного устранениJI возмоя(ньIх аварийtъж сrтryаций на объекгах
/\tljlIlшно-коммунального хозяйства;

-ЗаВеРШИТЬ к 01.09.2018 года подготовку многоквартирного дома }lЪ9 по
1,.,l.октябрьская с,Яльчики с централизованным отоплением к tlсенне-зимнему
периоду 20 1 8-20 1 9г.г.;

4. Рекомендовать отделу образованиrI и молодеrкной политики администрации
Яльчикского района, главам сельских поселений:

- ОСУtцествить лимитирование потребляемых эноргоресурсов, довести их до
обшеобразов ательных учреждений, учреждений культуры.

5. Финансовому отделу администрации Яльчикского района изыскать
СРеДСТВа Для приобретения необходимого заfIаса топлива и финансированIбI
rrодготовительных работ к отопительному периоду.

6. Рекомендовать руководителям бюджетных организаций и учреждений,
главам сельских поселений:

-принять меры по привлечению дополнительных средств на подготовку к
отопительному периоду;

- ЗаВершить выполнение основных мероприятий по подготовке к работе в
ОСеННе-ЗимниЙ ttериод объекгов жилищного фонда, с оформлением пасfIортов
готовности к эксплуатации в зимних условиrIх до 15 сешгября 2018года;

- закJIючить договора на Irоставку каменного угJш и природного газа;
- СОЗДаТЬ до 1 октября2018 года заfIасы твердого топлива в объеме не менее

30% от потребности на отоfIительный сезон;
- tIРОВеСТи работу rrо резервированию электроснабжения котельных;
- ВЫПОЛНиТЬ До 1 сентября 2018 года меро[риятия для предотвраtцения

УГРОЗы Пожаров и вероятности поражениrI электриIIеским током в школах, детских
ДОШкоЛЬных учреждениlIц а также других объектах массового пребывания людей;

- ОбеСПечить до 1 октября 2018 года работу котельных на резервных видах
топлива (каменный уголь) В режимах ограничения rrриродного газа при
возникновении аварийных ситуаций в период похолоданий

- IIродолжить работу Irо реализации энергосберегающих мероприятий.
7. ВОЗОбноВить работу на отопительный период в круглосуlочном режиме

аварийно - диспетчерской службы на предприятиях жилищно-коммунального
хозяйства с 1 октября 2018 года.

8. ПРИЗнатЬ ),"тратившим силу постановление администрации Яльчикского
РаЙОНа ОТ 31 мая 2017 года J\Ъ 519 <Об обеспечении устойчивой работы жилиlцно-
коммунапьного хозяйства в осенне-зимний период 2017120|8 года>.

9. КОНтроль за исполнением постановления возложить на первого
ЗаМеСТИТеля главы администрации-начальника отдела образования и молодежной

Н.П.IVIиллин

/

Приложение.

Утвержден
постановлением администрации
Яльчикского района

от <<{'l)> r/Mlal2018 г, J{n Щ

плАн
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2018/2019 года

Nъ

пп
наименование
мероприятий

Срок ис-
полнения

ответственный
исполнитеJIь

2.

_].

4.

5.

2018 г,

до 15 сен-
тября 20l 8

г.

до 15 сен-
тября 20l 8

г.

моуправления, руководи-
тели предприятий

органы местного са-

моуправления, руководи-
тели предприятий

органы местного са-

моуправления, руководи-
тели предприятий

до 15 сен-
тября 2018

г.

органы местного са-

моуправления, руководи-
тели предприятий

до 1 октяб-

ря
2018 г.

руководители предприя-
тий и организаций

6. топлива в утвер-

обеспечение текущих платежей и погашения постоянно

задолженности за потребленные подведом-
ственными бюдrrtетными учреждениlIми и орга-

низациями жилищно-коммунzllrьного хозяйства
топливно-эне ргетические ресурсы

Создание неснижаеМых запасоВ материztльно- до З октяб-

технических ресурсов для оперативного устра- ря2018г,
нения возможных аварийных ситуаций на объ-

ектах жилищно-коммунZIJ,Iьного хозяйства

до 1 октяб-

ря 2018 г.
ООО <Стройэнергосер-
висD, главы сельских по-
селений

Потребители ТЭР

ООО <Стройэнергосер-
вис>, ООО <<Спутник-1>>

,7.

8.

динации работ по обеспечению готовности
Яльчикского района к работе в осенне-зимний
период 2018/2019 года

обеспечение выполнениlI установленных объе-

мов капитZLIIьного ремонта и замены неисправ-
ных котлов, ветхих тепловых и водопроводных
сетей

Завершение выполнения основных мероприятий
по подготовке к работе в осенне-зимний период
объектов жилищного фонда с оформлением
паспортов готовности к эксплуатации в зимних

условиях

Завершение выполнения основных мероприятий
по подготовке к отопительному сезону ресурсо-
снабжающих организаций независимо от их ор-

ганизационно-правовых форм и форм собствен-
ности

Обеспечение оформлениJ{ паспортов, актов го-

товности к отопительному сезону энергоснаб-
жающих организаций в соответствии с Положе-
нием об оценке готовности электро-,. газо- и
теплоснабжающих организаций к работе в

осенне-зимний период, утвержденным Мин-
промэнерго России 25 августа 2004 г.

Создание запасов твердого
жденных объемах

l
2

троснабжения коммунzrльных отопительных ря2018г. вис>>, РОо и МП, главы

котельных, оснащения объектов резервными сельских поселений
автономными источниками питания для их
норм:шьного функционированиrI в условиях
чрезвычайных и аварийных ситуаций

10. Подготовка котельных к работе на резервных до 3 октяб- Балансосодержатели ко-

видах топлива каменный уголь) в режимах ря 2018 г. тельных

ограничения поставки природного газа при воз-
никновении аварийных ситуаций и в период
похолоданий

11. Подготовка специrшьнОй техникИ и механизмоВ до 3 октяб- ооО <Стройэнергосер-

предприятий жилищно-коммун€L,Iьного хозяй- ря2018г. вис>>, ООО <Спутник-1>,

"iuu
n работе в зимних условиях, заготовка в ооо дпмк <яльчик-

полном объеме противогололедных реагентов ское),

\2. Возобновление работы на отопительный период с 3 октября ооо <стройэнергосер-

в круглосуточном режиме аварийно- 2018 г. вис>>, ООО <Спутник-1>

диспетчерской службы.

13. Проведение работ по ре€tлизации энергосбере- постоянно главы сельских поселе-

гающих мероприятий, оснащению объектов со- ний, руководители пред-

циальной сферы, жилищного фонда приборами приятий

учета и регулированиjI потребления энергоре-
сурсов и воды